Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кировская средняя общеобразовательная школа № 2

(МБОУ Кировская СОШ №2)

ПРИКАЗ

26.08.2022г. № 125

Об организации питания
обучающихся 1 -4 классов
в МБОУ Кировская СОШ №2

На основании приказа Отдела образования Администрации Целинского
района от 29.12.2021 г. № 456 «Об организации питания обучающихся 1-4
классов в общеобразовательных учреждениях Целинского района», в целях
укрепления и сохранения здоровья обучающихся, обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия, организации рационального питания
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по АХР , ответственному за организацию
питания в МБОУ Кировская СОШ №2 Василенко С.И.
обеспечить:

1.1. Своевременное заключение контрактов на организацию
горячего питания обучающихся 1-4 классов;

1.2. С 01.09.2022 года одноразовым питанием (горячий завтрак)
обучающихся 1-4 классов за счёт средств Федерального и
Областного бюджетов из расчёта 61,01 руб. в день на одного
ребёнка;

1.3. Бесперебойную организацю бесплатного горячего питания
обучающихся 1-4 классов, условия для организации
качественного горячего питания;

1.4. Составление заявки на продукты питания в строгом
соответствии с количеством обучающихся 1 -4 классов,
охваченным организованным горячим питанием;

1.5. Наполнение разделов «Горячее питание», уделив особое
внимание регулярности размещения ежедневного меню;

1.6. Наличие разработанных программ производственного
контроля;

1.7. Работу родительского контроля за организацией питания
детей.

1.8. Принять меры по неукоснительному соблюдению
работниками школьных пищеблоков в условиях рисков

f.
4.

*К

к
f - '

е.

распространения новой коронавирусной инфекции санитарно-
эпидемиологических требований( использование средств

1.9. индивидуальной защиты- маски, перчатки, соблюдение
режима усиленной дезинфекции, графиков уборок и
проветриваний, применение рециркуляторов и т.д.;

1.10. Ежедневно осуществлять строгий учёт посещаемости
обучающихся 1 -4 классов и вести соответствующий табель
учёта посещаемости;

1.11. Осуществлять контроль за работой и своевременным
ремонтом технологического и холодильного оборудования.

2. Заместителю директора по УР Дерлыш С.Н. предусмотреть в
расписании уроков продолжительность перемены 20 минут,
позволяющие школьникам получать питание.

3. Контроль за исполшр^щщэиказа оставляю за собой.

Директор школы:

/млс Mi-jta.
*

-v» X  А, -7л

. ивоу

№ •

b - ОрлАчм  ̂

</?/?

М.Н.Веретенникова

й С/ Jkicajte/'tftk?.